Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 58

 с углубленным изучением предметов

естественно-математического цикла»

города Ярославля

Приказ

15 октября 2021 года                                                                            № 01-18/527

«О создании рабочей группы по разработке ООП НОО, ООО

в соответствии с новым ФГОС НОО, ООО»

В связи с утверждением и введением в практику работы общеобразовательных

учреждений федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования (приказ Министерства просвещения РФ № 286 от 31.05.2021 г.)  и

основного общего образования (приказ Министерства просвещения РФ № 287 от

31.05.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе рабочие группы:

 по разработке Основной образовательной программы начального общего

образования в следующем составе:

Крупкина Т.В. , зам. директора по УВР;

Макарчикова О.Ю. , зам. директора по ВР;

Леднева И.Ю., руководитель методического объединения учителей начальных

классов;

Трусова А.Б., Курицына О.С., Фролова И.В., Гар М.И., учителя начальных классов;

Григорьева Н.П., учитель физической культуры;

Неустроева Ю.М., учитель музыки;

Куликова С.Ю., педагог-психолог.

 по разработке Основной образовательной программы основного общего

образования в следующем составе:

Шамина О.М., зам. директора по УВР;

Макарчикова О.Ю., зам. директора по ВР;

Минеева О.Е., руководителя методического объединения учителей русского языка и

литературы;

Сергеева Т.В., руководитель методического объединения учителей математики,

физики, информатики;

Комаровой Е.В., руководитель методического объединения учителей химии,

биологии, технологии;

Неустроева Ю.М., руководитель методического объединения учителей истории,

обществознания, музыки, изобразительного искусства;

Бабашкин Д.Л., руководитель методического объединения учителей физической

культуры.

2. Назначить ответственными за работу творческих групп, координацию их

деятельности по разработке основных образовательных программ начального общего

образования и основного общего образования Крупкину Т.В., Шамину О.М., зам.

директора по УВР.

3. Рабочим группам в срок:

 До 22 октября 2021 г. разработать план мероприяй по подготовке школы к

внедрению новых ФГОС в образовательный процесс.

 до 11 ноября 2021 г. разработать пояснительные записки и провести анализ

планируемых результатов освоения основных образовательных программ по предметам

 до 01 февраля 2022 г. провести семинар по ознакомлению педагогического

коллектива со структурой и содержанием ФГОС НОО и ООО от 31 мая 2021 года;

 до 01 марта 2021 г. провести ревизию материально-технического и методического

оснащения образовательного учреждения в соответствии с требованиями ФГОС;

 до 01 апреля 2022 г. разработать ООП НОО и ООП ООО;

 до 01 мая 2022 г. провести ознакомление участников образовательного процесса с

содержанием основных образовательных программ на уровне начального и основного

общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Е.А. Иванова

		2022-02-04T14:54:48+0300
	г. Ярославль
	Иванова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ